ANGGARAN KESEHATAN PROVINSI SUMATERA UTARA 

4.1.1. Anggaran APBD Dinas Kesehatan Provinsi Sumatera Utara 

Alokasi anggaran APBD (total belanja langsung dan belanja tidak langsung) 

yang dikelola oleh Dinas Kesehatan Provinsi Sumatera Utara Tahun 2020 sebesar 

361.328.896.844,00 (Tiga Ratus Enam Puluh Satu Milyar Tiga Ratus Dua Puluh Delapan 

Juta Delapan Ratus Sembilan Puluh Enam Ribu Delapan Ratus Empat Puluh Empat 

Rupiah). Alokasi ini menurun jika dibandingkan dengan alokasi APBD Provinsi Sumatera 

Utara Tahun Anggaran 2019 sebesar 372.921.834.501,00 (Tiga Ratus Tujuh Puluh Dua 

Milyar Sembilan Ratus Dua Puluh Satu Juta Delapan Ratus Tiga Puluh Empat Ribu Lima 

Ratus Satu Rupiah). Realisasi APBD Provinsi Sumatera Utara Tahun Anggaran 2020 

sebesar 338.769.577.794, 00 (Tiga Ratus Tiga Puluh Delapan Milyar Tujuh Ratus Enam 

Puluh Sembilan Lima Ratus Tujuh Puluh Tujuh Ribu Tujuh Ratus Sembilan Puluh Empat 

Rupiah) atau sebesar 93.76 persen dengan rincian pada Tabel 4.1.

[...]

Total (DAK Fisik dan Non-fisik Bidang Kesehatan)  45.598.989.000   39.129.374.109  85,81 

Sumber:  Laporan realisasi penggunaan DAK Bid Kes 2020 Dinkes Prov.Sumut 

Pada tahun 2020, Provinsi Sumatera Utara memperolah total alokasi DAK Bidang 

Kesehatan sebesar Rp. 45.598.989.000,00 (Empat Puluh Lima Milyar Lima Ratus 

Sembilan Puluh Delapan Juta Sembilan Ratus Delapan Puluh Sembilan Ribu Rupiah) 

terdiri dari alokasi DAK Fisik Bidang Kesehatan sebesar Rp. 31.792.784.000,00 (Tiga 

Puluh Satu Milyar Tujuh Ratus Sembilan Puluh Dua Juta Tujuh Ratus Delapan Puluh 

Empat Ribu Rupiah) dan alokasi DAK Nonfisik Bidang Kesehatan sebesar                     

Rp. 13.806.205.000,00 (Tiga Belas Milyar Delapan Ratus Enam Juta Dua Ratus Lima 

Ribu Rupiah).  

Total realisasi DAK Bidang Kesehatan Tahun 2020 di Provinsi Sumatera Utara 

sebesar Rp. 39.129.374.109,00 (Tiga Puluh Sembilan Milyar Seratus Dua Puluh 

Sembilan Juta Tiga Ratus Tujuh Puluh Empat Ribu Seratus Sembilan Rupiah) dengan 

rincian realisasi DAK Fisik Bidang Kesehatan sebesar Rp. 28.232.992.440,00 (Dua Puluh 

Delapan Milyar Dua Ratus Tiga Puluh Dua Juta Sembilan Ratus Sembilan Puluh Dua 

Ribu Empat Ratus Empat Puluh Rupiah) dan realisasi DAK Nonfisik Bidang Kesehatan 

sebesar Rp. 10.896.381.669,00 (Sepuluh Milyar Delapan Ratus Sembilan Puluh Enam 

Juta Tiga Ratus Delapan Puluh Satu Ribu Enam Ratus Enam Puluh Sembilan Rupiah).  

Berikut ini disajikan realisasi DAK Fisik berdasarkan Kabupaten/Kota di Provinsi 

Sumatera Utara. 

Gambar  4.7 

Realisasi Dana Alokasi Khusus (DAK) Fisik Bidang Kesehatan Menurut Kabupaten/Kota  
di Provinsi Sumatera Utara Tahun 2020